ДОГОВОР №

на оказание дополнительных платных услуг
Санкт-Петербург

                 «___»  _________ 20___ года
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение прогимназия № 698 Московского района Санкт-Петербурга «Пансион» (ГБОУ прогимназия № 698 Московского района Санкт-Петербурга «Пансион»),  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Герболинской Ирины Аркадьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный представитель)______________________________________________________________, учащегося ___________________________________________________, именуемая(ый) в дальнейшем «Заказчик»,   в соответствии с Гражданским кодексом и Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей»,  заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Оказание дополнительных платных медико-оздоровительных услуг для ребенка Заказчика:

1.1.1.По настоящему договору Исполнитель, согласно Лицензии Комитета  по здравоохранению Санкт-Петербурга на осуществление медицинской деятельности от 01.08.2016г. № ЛО-78-01-007023, по заданию Заказчика, обязуется оказывать услуги по организации дополнительных платных медико-оздоровительных услуг (далее – Услуги) для ребенка Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.1.2.Стоимость платных услуг определяется калькуляцией с учетом всех расходов, связанных с предоставлением платных услуг.
1.1.3. Место оказания Услуг – по местонахождению Исполнителя: город Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, дом 40, корпус 2, лит.А.

1.1.4.Срок оказания Услуг: с «___»__________20___г.по «___»______________20_____г.
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ:

2.1.1.Обеспечить надлежащее качество оказываемых по настоящему Договору Услуг.

2.1.2. Организовывать информационное обеспечение  Услуг.

2.1.3. Нести ответственность за  ведение бухгалтерского учета.

2.1.4. Организовать прием  денежных средств от Заказчика в установленном законом РФ порядке.

2.1.5. Нести ответственность за жизнь и здоровье ребенка во время оказания Услуг, оговоренных данным Договором.

2.2. ЗАКАЗЧИК:
2.2.1.Оплачивать в установленный срок оговоренные данным Договором  Услуги.

2.2.2. Проявлять уважение к чести и профессиональному достоинству сотрудников Исполнителя.

2.2.3. Возмещать ущерб, причиненный имуществу  Исполнителя, в соответствии с Законодательством Российской Федерации.
3.ПРАВА СТОРОН
3.1.Исполнитель  вправе отказать Заказчику в заключении  Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю  право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.
 3.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя  предоставления информации по вопросам, касающимся Исполнителя  и обеспечения надлежащего исполнения Услуг, предусмотренных настоящим Договором.

 3.3. Заказчик вправе  решать спорные вопросы  по исполнению настоящего Договора в претензионном и судебном порядке.

4. ОПЛАТА УСЛУГ
4.1. Заказчик  оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора,  в сумме ________________________________________________________________________________________________
(___________________________________________________)  рублей 00 копеек (____процедур по _______рублей ).
4.3. Оплата за  Услуги  производится Заказчиком в порядке  предоплаты  путем перечисления денежных средств (наличных/безналичных) в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный в пункте 7 настоящего Договора. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией или иным платежным документом.
5.ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью  данного Договора.

5.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты Исполнителю  фактически понесенных расходов и Услуг, оказанных до момента отказа.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

Помимо этого, Исполнитель   вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты Услуг по настоящему договору на 15 дней, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителя  и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем  Заказчика об отказе от исполнения Договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях установленных этим законодательством

6.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «____» _____________  201__  года.

Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6.3. В случае изменения у какой-либо из сторон местонахождения, наименования, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью  настоящего договора.

7.Местонахождение и банковские реквизиты сторон

	 Заказчик:

ФИО___________________________________

______________________________________________________________________________

Паспорт________________________________
_______________________________________

ИНН__________________________________
Адрес _________________________________

_______________________________________
Телефон  домашний______________________
Контактный телефон________________________________
«______»_______________________20____г

Исполнитель:

ГБОУ прогимназия № 698 Московского района Санкт-Петербурга «Пансион»
Юридический адрес:

пр.Космонавтов., д.40 к.2,
Санкт-Петербург, 196244

Тел. (812) 372-82-65,
Фактический адрес:

Пр.Космонавтов,д.40,к.2

Санкт-Петербург, 196244
Тел. (812) 417-28-59
ОКАТО 40284562000

ОКПО 43453031  ОКВЭД 80.10.1.  80.10.2.

ОГРН 1027804899253

ИНН/КПП 7810286840/781001001

р/с 40601810200003000000, лицевой счет 0591058  в Комитете финансов СПб
Лицензия № ЛО-78-01-007023 от 01.08.2016 выдана Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга бессрочно
Директор

___________________ И.А. Герболинская

М.П.